PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,
té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
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- Pasqgyra financiare
- NIPT : K01719004W
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- Rrumbullakimi

Individuale

[ Té konsoliduara
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- Fusha e veprimtarisé Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014

Studio grafike,prodhime te te gjitha

llojeve audiovizive net e gjitha teknikat - Data e plotésimit té PF 15.03.2014

dhe gjinite si dhe shitblerja e ketyre
prodhimeve.
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Video Graphic Agency — sh.p.k

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me 31 Dhjetor 2014

AKTIVET Shenime 31.12.2014

Mjetet Monetare 4 2,249,382
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim =
Derivatet =
Aktivet e mbajtur per tregtim -

Totali 2,249,382
Aktive te tjera Financiare afatshkurter -
Llogari kerkesa te arketueshme 5 8,714,355
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 5,246,501
Instrumente te tjera borxhi -
Investime te tjera financiare -

Totali 13,960,856
Inventari s
Lendet e para =
Prodhimi ne proces =
Produkte te gatshme G
Mallra per rishitje :
Inventar | Imet =
Parapagesat per furnizime -
Totali -
Aktive Biologjike afatshkurter -
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -
Parapagime dhe shpenzime te shtyra -

Total i Aktiveve Afatshkurtra 16,210,238
Aktive Afatgjata -
Investime financiare afatgjata 7
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
Aksione dhe letra te tjera me vlere -
Llogari kerkese te arketueshme -
Totali -
Aktive Afatgjata Materiale -
Toka -
Ndertesa ne Proces -
Makineri dhe pajisje (neto) 853,261
Akitive te tjera afatgjata materiale (neto) 6,151,925

Totali 7 7,005,186
Aktive Biologjike Afatgjate -
Aktive Afatgjata Jomateriale -
Emri i mire -
Shpenzimet e zhvillimit -
Aktive te tjera afatgjata jomateriele -
Totali =
Kapitali aksionar i papaguar -
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata 7,005,186

31.12.2013

645,219

645,219

5,928,313
5,243,498

11,171,811

11,817,030

948,073
6,835,469

7,783,542

7,783,542

TOTALI | AKTIVEVE 23,215,424
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Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me 31 Dhjetor 2014 (VAZHDIM)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2014 31.12.2013

Detyrimet Afatshkurta - -
Derivatet " =
Huamarrjet : “
Huate dhe obligacionet afatshkurtra = .
Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata . 3
Bono te konvertueshme o =

Totali - -
Huate dhe parapagimet -

Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 3,517,385 2,091,099
Te pagueshme ndaj punonjesve - 0
Detyrimet tatimore 9 515,654 444,291
Hua te tjera 10 312,152 2,112,152
Parapagimet e arketueshme - 0

Totali 4,345,191 - 4,647,542

Grantet dhe te ardhura te shtyra -

Provizionet afatshkurtra =

Totali Detyrime Afatshkurtra 4,345,191 - 4,647,542
Detyrimet Afatgjata -

Huate afatgjata -

Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare - -
Bonot e konvertueshme - -
Totali - -
Huamarrje te tjera afatgjata 11 - -
Provizionet afatgjata - -
Grandet dhe te ardhura te shtyra 7 B
Totali Detyrime Afatgjata - -
Totali i Detyrimeve 4,345,191 - 4,647,542
Kapitali = 5
Akisonet e pakices - -
Kapitali i aksionereve te shogerise meme - -
Kapitali i aksionar 9,000,000 9,000,000
Primi i aksionit - -
Njesite ose aksionet e thesarit = -
Rezerva statutore - =

Rezerva ligjore 900,000 900,000
Rezerva te tjera 15,423,099 15,423,099
Fitimi i pashperndare (10,370,068) (11,862,104)
Fitimi (humbje) e vitit financiar 21 3,917,202 1,492,036
Totali i Kapitalit 18,870,233 - 14,953,031
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 23,215,424 - 19,600,573
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Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e Te ardhurave e Shpenzimeve
Me 31 Dhjetor 2014

Te ardhura e shpenzime Shenime 31.12.2014 31.12.2013
Te Ardhurat 13 17,978,830 16,639,264
Shitjet neto 17,978,830 16,639,264
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - -
Ndryshimet né inventarin e produkteveté gatshme dhe prodhim - 0
Materialet e konsumuara 14 - -
Kosto e punés 15 (9,171,147) (9,631,333)
-pagat e personelit (8,639,709) (9,053,396)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (531,438) (544,604)
-shpenzime te tiera per personelin - (33,333)
Amortizimet dhe zhvlerésimet 16 (778,356) (2,560,448)
Shpenzime té tjera 17 (4,095,869) (2,955,489)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (14,045,372) (15,147,269)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 3,933,458 1,491,994
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrollua - 0

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - 0

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera fi - 0
Téardhurat dhe shpenzimet nga interesat 18 2,408 635
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 19 (18,648) (594)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 20 (15) -
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare(12.1+/-12.2+/ (16,256) 41
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,917,202 1,492,036
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 3
Tatim Fitimi i Shtyre 4 -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(14-15) 21 _ _3_{917,202_ 1,492,036

VIDEQ GRAPHIC AG

ENCY
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Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e Fluksit Monetar
Me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesa te arketueshme te tjera
(Rritje) / renie ne tepricen e inventarit
Rritje / (renie) ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti
Rritje /Renie ne shpenzimet e shtyra
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja eshogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti 2014
ne LEK

3,917,202

778,356
18,648

(2,408)

(2,807,693)

(302,351)

2,408

1,604,162

1,604,162
645,219
2,249,381

VIDEC GRAPHIC
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Viti 2013
ne LEK

1,492,036

2,560,448
594

(635)

5,446,960

(3,616,317)

635

5,883,720

(1,725,756)

(1,725,756)

(4,933,700)

(4,933,700)

(775,736)
1,420,956
645,220

AGEMCY
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Video Graphic Agency —sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

1- TE PERGJITHSHME

Shogeria “Video Graphic Agency” (VGA) sh.p.k eshte e krijuar sipas vendimit nr. 23738 dt. 05.05.2000 te Gjykates
se Rrethit Tirane. Ne kete regjistrim ajo eshte emeruar si shogeria “Extra Large” sh.p.k.
Me vendimin nr. 23728/1 dt. 08.10.2002 eshte kerkuar dhe miratuar:

Ndryshimi i emrit te shogerise.

Shtimi i objektit te shogerise.

Transferim nepermjet dhurimit te 48 % te pjeseve te kapitalit.
Emerimin e administratorit te shogerise.

YV YY

Aktiviteti kryesor i saj eshte :

» Studio grafike,prodhime te te gjitha llojeve audiovizive ne te gjitha teknikat dhe gjinite si dhe shitbleja e
ketyre prodhimeve.

Kapitali themeltar eshte: 9.000.000 leke.

Perfagesues ligjor eshte Znj. Vjollca Hoxha.

2- PARIMET E PERGJITHSHME TE PASQYRAVE FINANCIARE

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel
dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004
“Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”,

(b) Parimet e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paragitura ne keto pasqgyra
financiare.

(c} Monedha funsionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne leke (monedha Shqgiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel
ne Shqiperi.

3- POLITIKAT KONTABEL KRYESORE
(a) Aktivet Monetare

Aktivet Monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

AGENCY

VIDED GRAPHIC
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Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

(b) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre.

(c) Detyrime tregtare te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(d) Agtivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka)
(ii) Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes se vleres se
mbetur per asetet e saj makineri dhe pajisje, mobilje dhe orendi, pajisje zyre dhe informatike e te tjera.

Normat e perdorura jane si me poshte:

Llojet e Aktiveve Afatgjata

Kiateriale Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje 10% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 10% Me vlere te mbetur

Te tjera 10% Me vlere te mbetur
Pajisje Zyre dhe Informatike 10% Me vlere te mbetur

(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhuarat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfageson
shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe
taksat e lidhuara me shitjen.

(f) Monedhat e huaja

Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se transaksionit, ndersa ne fund te
vitit eshte bere rivleresimi me kursin e dt. 31.12.2014 te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane paragitur ne
pasqyren e rezultatit.

Kurset si me poshte jane:

31.12.2014 31.12.2013

Kurse e kembimit

Euro/Leke 140.14 140.20
101.86

USD/ Leke 115.23




Video Graphic Agency —sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

(g) Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem per te
ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit

kontabel.

(h) Perdorimiivleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge ndikojne ne vleren
e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paragitjen e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e
publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e
periudhes se raportimit.

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara.

4- MIJETE MONETARE

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2012.
Shogqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te
Bankes se Shgiperise ne dt. 31.12.2014 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Gjendja e
likuiditeteve sipas bankave me 31.12.2014 paragitet si me poshte:

2014 2013

ne LEK ne LEK

Vlera monetare ne LEK 1,400,823 452,498
Banka 1,074,901 276,427
Arka 325,921 176,071
Vlera monetare ne Valute 848,560 192,721
Banka 841,553 185,711
Arka 7,007 7,010
Total 2,249,382 645,219

5- KERKESA TE ARKETUESHME

Shuma ne pasqyra perfageson detyrimin e te treteve ndaj shogerise per fatura te palikujduara (-) minus
provizionimin e disa klienteve ne vlere 2,474,368 leke.

2014 2013

ne LEK ne LEK

Kliente 11,188,723 8,402,681
Borxh i keq (2,474,368) (2,474,368)
Total 8,714,355 5,928,313

VIDEC GRAPHIC AGENCY
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Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2014

6- TE TJERA KERKESA TE ARKETUESHME

2014 2013
ne LEK ne LEK
Tatim Fitimi 5,243,030 5,243,030
Debitore te tjere 3,471
Total 5,246,501 5,243,030
2014 2013
ne LEK ne LEK
Tatim Fitimi 2014 0 200,000
Tatim Fitimi 2013 200,000 48,000
Tatim Fitimi para vitit 2013 5,043,030 4,995,030
Total 5,243,030 5,243,030
Ne kete ze paragitet teprica debitore e llogarise se tatim fitimit.
7-AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Tabela e AAM-ve
Viti 2014
MOBILJE E ORENDI MAKINERIE PAUSIE TE TIERA TOTAL
PAJISIE KOMJUTERIKE
Me Kosto
Ne 01 Janar 2014 4,068,394 3,093,200 7,089,298 1,172,754 15,423,686
Shtesa - = = 2 -
Pakesime - -
Ne 31 Dhjetor 2014 4,068,394 3,093,200 7,089,258 1,172,794 15,423,686
Amortizimi L Al l
Ne 01 Janar 2014 2,774,759 2,145,127 1,893,730 826,528 7,640,144
Amortizimi i vitit 129,360 94,812 519,552 34,632 778,356
Kthim amortizimi 0 E 0 0 e
Ne 31 Dhjetor 2014 2,904,118 2,239,939 2,413,282 861,160 8,418,500
Neto me 31 Dhjetor 2013 1,293,635 948,073 5,195,568 346,266 7,783,542
Neto me 31 Dhjetor 2014 1,164,275 = 853,261 4,676,016 311,634 7,005,186

Al
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7- LLOGARITE PAGUESHME

Ne kete ze jane perfshire detyrime te shogerise ndaj furnitoreve te saj per mallra e sherbime. Gjithashtu brenda
grupit te furnitoreve jane perfshire dhe furniture per fatuara te pamberritura sipas tabeles me poshte:

2014 2013

ne LEK ne LEK

Furnitore per mallra e sherbime 3,496,560 2,088,291
Furnitore perfatura te pamberritura 20,825 2,808
3,517,385 2,091,099

Total

8- DETYRIME TATIMORE

Ne kete ze jane perfshire detyrimet e shogerise per sigurime shogerore e shendetesore per pagat e muajit Dhjetor
2014, detyrimi per Tatim Pagen i cili lidhet me pagat e punonjesve te muajit Dhjetor 2014 shumen e TVSH per t'u

paguar sipas deklarimit te muajit Dhjetor 2014:

2014 2013

ne LEK ne LEK

Sigurime Shog. & Shendetsore 70,245 76,389
Tatim Page 108,387 73,535
TVSH pert'u paguar 337,022 294,367
Tatim ne Burim 0 -
Total = B 515,654 : 444,291

9- TETJERA DETYRIME
Perfageson shumen e dividentit te peridhave te mepareshme per t'u shperndare ortakut sipas vendimit te

asamblese,dhe detyrime te tjera.

2014 2013
ne LEK ne LEK
Ortake - dividente per tu paguar - 1,800,000
Kreditore te tjere 312,152 312,152
Total 312,152 2,112,152
10- HUAMARRIE AFATGJATE
2014 2013

ne LEK

Huamarrje afatgjate
Total
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11- KAPITALI I VET

a. Kapitali | nenshkruar

Kapitali i regjistruar ne gjykate eshte 9.000.000 leke.

b. Fitime ose humbije te mbartura

Pasqyrohet ne bilanc me vleren (10,370,068) leke dhe pasqgyron humbjen e viteve te kaluara.

c. Fitime ose humbije te ushtrimit

Fitimi pasgyrohet ne bilanc me vleren 3,917,202 leke ge perfageson rezultatin neto te shogerise per
periudhen ushtrimore 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014.

12- TE ARDHURAT

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti kryesor i shogerise. Ato rakordojne me shumen e te ardhurave te
deklaruara ne FDP gjate vitit 2014:

2014 2013

ne LEK ne LEK

Te ardhura nga shitja 17,978,830 16,639,264
Te ardhura nga geraja - -

17,978,830 16,639,264

13- BLERJE MALLRASH

Ne zerin lende te para dhe materiale, pasqyrohet kosto e mallrave te shitura gjate vitit 2014.
2014 2013

ne LEK ne LEK

Blerje mallrash
Total

14- SHPENZIMET E PERSONELIT

Ky ze perfshin shpenzimet e personelit ge lidhen me pagat si dhe shpenzimet per sigurime shogerore e
shendetesore pjesa ge i takon punedhenesit. Keto shpenzime rakordojne me shpenzimet e deklaruara gjate vitit

2014:

AGEMCY
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2014 2013

ne LEK ne LEK

Pagate personelit 8,639,709 9,053,396

Sigurime shogerore dhe shendetsore 531,438 544,604

Pagesa te tjera perpersonelin - 33,333
Total 9,171,147 9,631,333__

15- SHPENZIME AMORTIZIMI

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte paragitur ne pasqyra ne shumen:

2014 2013
ne LEK ne LEK
Shpenzimi Amortizimi 778,356 862,752
Shpenzime per provizionim - 1,697,696
Total 778,356 2,560,448
16- SHPENZIME TE TIJERA
2014 2013
ne LEK ne LEK
Sherbim telefon 122,914 137,121
Qira 1,344,184 1,347,024
Mirmbajtje Riparime 58,563 -
Blerje materialesh te tjera 84,215 82,604
Sherbime te tjera nga te trete 403,191 321,391
Kancelari - -
Taksa tatime lokale 116,240 63,620
Kuota anetaresimi
Komisine bankare 44,562 54,691
Te tjera 22,000 6,067
Blerje materialesh - -
Publicitet/Reklama 1,900,000 242,970
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare - 700,000
Total 4,095,868 2,955,489
17- TE ARDHURA E SHPENZIME NGA INTERESAT
2014 2013
ne LEK ne LEK
Shpenzime perinteresa - -
Te ardhura perinteresa 2,408

Total 2,408
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18- FITMI/{(HUMBIJE) NGA KURSI | KEMBIMIT

2014 2013
ne LEK ne LEK
Humbje nga kursi i kembimit {21,715) {57,653)
Fitime nga kursi i kemhbimit 3,066 57,059
Total (18,648) (594)
19- TE ARDHURA/({SHPENZIME) FINANCIARE
2014 2013
ne LEK ne LEK
Te ardhura financiare
Shpenzime financiare (15) -
Total (15) -
20- REZULTATI TATIMOR
2014 2013
ne LEK ne LEK
Rezultati tatimor
Fitimi/(Humbja) para tatimit 3,917,202 1,492,036
Humbje e mbartur fiskale (14,471,763) (17,667,562)
Shpenzime te panjohura 20,000 1,703,763
Fitimi fiskal (10,534,562) (14,471,763)
Tatim Fitimi 10%
Fitimi/(Humbja) Neto 3,917,202 1,492,036

21- NGJARIJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto
pasqyra financiare.

Perpiluese Pasqyrave
Elida Gjiriti ,
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